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 »شهروند« 40 روز بعد از حادثه معدن زمستان یورت
از شرایط ناایمن دیگر معادن زغال سنگ آزاد شهر گزارش می دهد

 خانواده های  قربانیان معدن یورت  در گفت و گو با »شهروند« از وضع زندگی شان 
در 40 روز گذشته می گویند

تابِ 40 روزه

دوباره ایران
  تیم ملي فوتبال ایران با پیروزی دو بر صفر مقابل ازبكستان 

مقتدرانه به جام جهاني صعود كرد
گروه ورزش| همه چیز برای برگزاری 
جشن صعود در ورزشگاه آزادی آماده شده 
بود. تنها چیزی که توی ذوق می زد پر نشدن 
سکوهای ورزشگاه آزادی بود که رئیس 
فدراسیون فوتبال ساعاتی قبل از شروع 
مسابقه توضیحاتی پیرامون امنیتی بودن 
ماجرا داده بود. با این حال حدود 70 هزار 
تماشاگر در ورزشگاه آزادی حضور داشتند 
تا تیم ملی را در بازی بسیار مهم و حساس 

مقابل ازبکستان حمایت کنند. 
بدون شک تمام آنهایی که در ورزشگاه 
حاضر نبودند هم از پای گیرنده های تلوزیونی 
مسابقه را دنبال می  کردند و منتظر سوت 
پایان بازی با برتری شاگردان کی روش بودند 
تا یک جشن ملی را بعد از یک هفته تلخ به 
خاطر اتفاقات تروریستی تهران برگزار کنند. 
تمام مردم آماده بودند به خیابان ها بروند و 
»دوباره ایران« را به خاطر ایران پیروزی 

بزرگ فریاد بزنند.
چرا که برای رسیدن به این روز تاریخی 
دیگر خبری از زجر و استرس های دلهره آور 
یک ملت نبود. اما و اگرها در این شرایط هیچ 
جایی نداشت. تیم ملی در بازی های قبلی 
ارزش خود را به مردم و تمام فوتبال آسیا 
و دنیا نشان داده بود و حالا برای صعود به 
جهام جهانی روسیه فقط به پیروزی مقابل 
ازبکستان احتیاج داشت. و این برد اتفاق 

افتاد...
*

صعودهای عجیب و غریب. صعود های 
لحظه آخری... فوتبال ایران عادت کرده بود 
به سخت صعود کردن. دوبار پیاپی حضور 
در جام جهانی را که در تاریخ خود نداشت. 
آمار نشان می دهد که همیشه  ایران به 
یک تیم ملی احتیاج داشت که یک نفر در 
بازی های سرنوشت ساز بیاید و گل صعود را 
به ثمر برساند. یک نفر مثل خداداد عزیزی 
یا حتی رضا قوچان نژاد. البته بازی فوتبال 
همین است. بالاخره باید گل زده شود تا یک 
تیم برنده شود و صعود کند. دیروز هم وقتی 
سردار آزمون در همان دقیقه 23 نیمه اول 
گل زیبایی وارد دروازه لوبانوف کرد،  خیال 
همه خیلی راحت بود.فوتبال بازی اتفاقات 
غیر منتظره است و همه این را می دانستند. 
63 دقیقه به جز وقت های اضافه باقی مانده 
بود اما همه مطمئن بودند ایران برنده می شود 
و ازبک ها نمی تواند دروازه  تیم کی روش را 
باز کنند. همان طور که در هفت بازی قبلی 
گل نخورده بودیم این بازی هم رکورد خیره 
کننده ادامه پیدا کرد. گل دقیقه 87 مهدی 

طارمی هم نشانه همین حس برتری بود که 
مردم انتظارش را داشتند.

بله! دیروز همه یک صعود با خیال راحت 
را جشن گرفتیم. صعود تیمی که به ناجی 
احتیاج نداشت و روحیه شکست ناپذیری و 
تمکین مطلق از سرمربی حرف اول وآخر را 
در آن می زد. امتیازهای ایران به عدد تاریخی 
20رسید. تیم کی روش با رسیدن به این عدد 
خودش به خودش نمره قبولی داد و مردم 
غمزده ایران را خوشحال کرد و مسافر روسیه 

شد.
*

فوتبال ایران حالا مجموعه ای را در اختیار 
دارد که برای جهانی شدن به افسانه ها 
تکیه نمی  کند. مجموعه ای با یک هارمونی 
تاکتیکی و روحی فوتبالی فوق العاده که حرف 
اول و آخر را در فوتبال قاره کهن می زند. 
دیروز بهترین تیم آسیا در سال  های گذشته،  
به عنوان اولین نماینده آسیا و دومین تیم 
جهان بعد از برزیل به جام جهانی صعود کرد.  
این صعود بزرگ به هیچ عنوان یک تجربه 
فضایی برای فوتبال ایران نبود. با این پیروزی 
بزرگ خواب و خوراک از مردم ایران گرفته 
نشد. چون تیمی با تجربه و ترسناک در اختیار 
داشتیم که از مدت ةا پیش خیال همه را برای 
این اتفاق خوب راحت کرده بود. تیمی دوست 
داشتنی که می تواند که حالا می تواند بهترین 
نتایج تاریخ فوتبال ایران را در جام جهانی رقم 
بزند. تیمی که همیشه حرف  های جدید برای 
گفتن و تاکتیک های تازه و ناشناخته برای 
نشان دادن دارد. تیمی که شخصیت اش به 
حد عالی رسیده و تمام فوتبال دنیا را مجاب 

کرده که به او احترام بگذارند. 
 ***

کی روش و شاگردانش مردم ایران را به 
آرزوی های بزرگ تر عادت داده اند. خوب یا 
بد حالا انتظارها بالاتر رفته است. حقیقت این 
بوده که نتیجه و عملکرد تیم کی روش فراتر و 
بهتر از امکانات و حمایت  هایی است که از آنها 
صورت گرفته است.  مردم ایران از ضعف های 
شدید مدیریت فدراسیون فوتبال برای 
تامین خواسته های کی روش اطاع دارند. 
اما کی روش و عالیجناب فوتبالی آنها هست 
تا دلهره مدیریت ضعیف را نداشته باشند. آنها 
یک نفر را دارند که یادشان داده بزرگ فکر 
کنند و بهترین عملکرد را در بدترین شرایط 
داشته باشند. بله آنها کی روش و بهترین 
بازیکنان فوتبال ملی ایران را در اختیار دارند 
تا باز هم امیدوار به تکرار دوباره ایران در آینده 

باشند.
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 »دو قطبی شدن کشور« 
و »دو دستگی مردم« خطرناك است
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شهروند| رئیس جمعیت هال احمر، دبیرکل هال احمر، 
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت، مدیرعامل 
جمعیت هال احمر استان تهران و معاونان سازمان امداد و 
نجات افطار میهمان امدادگران پایگاه امداد جاده ای قوچک 
بودند. در این مراسم پس از صرف افطاری، امدادگران جمعیت 
هال احمر به طرح مسائل و مشکات خود پرداختند و 
دبیرکل جمعیت و معاونان سازمان امداد و نجات به برخی 
سوالات پاسخ گفتند و برای رفع مشکات امدادگران نیز قول 

مساعد دادند.
رئیس جمعیت هال احمر در مراسم افطاری با تاکید بر 
ضرورت ارایه خدمات باکیفیت در ماموریت های محوله به 
هال احمر، خاطرنشان کرد: ماموریت جمعیت در برنامه 
10ساله مشخص شده و بر مبنای این برنامه، هال احمر کاری 
فاخر و با کیفیت بالا براساس اولویت ها و متناسب با زمان، 
مکان و اعتبارات خود ارایه خواهد کرد. دکتر ضیایی در این 
دیدار ضمن تبریک ایام میاد امام حسن مجتبی)ع(، ارزش 
و اهمیت خدمات هال احمر در صف را یادآور شد و تاکید کرد: 
ما قدردان زحمات امدادگران و نجاتگران هال هستیم که 
داوطلبانه و در راه رضای خدا خدمت می کنند. وی با اشاره به 
محدودیت امکانات و تجهیزات امدادگران، خاطرنشان کرد: 
زبان مشترک تمامی امدادگران ما در سراسر کشور، تدارک 
امکانات و تجهیزات و فراهم شدن اعتبارات بیشتر برای ارایه 

خدمت بهتر و باکیفیت تر است.
ارایه خدمات در نبود اعتبارات كافی

رئیس جمعیت هال احمر در ادامه با بیان این که فضاهای 
خالی زیادی در کشور برای خدمت وجود دارد، به بحث امداد 
کوهستان و حریق در جاده ها که بانی مشخصی ندارد و قانون 
برای آن تکلیفی مشخص نکرده اشاره کرد و گفت: زمانی که 
سیستمی یک مسئولیت را می پذیرد، باید تمامی امکانات، 
اعتبارات و... برای انجام آن مسئولیت فراهم باشد، درحالی که 
برای جمعیت هال احمر امکان ارایه خدمات در موضوع 
امداد کوهستان فراهم نبوده ولی در عین حال این خدمات را 
ارایه داده است. دکتر ضیایی با تاکید بر این که باید در مسائلی 
چون امداد کوهستان و آتش سوزی جنگل ها، قانون مدیریت 
بحران تکلیف را روشن کند، افزود: اگر هال احمر مسئولیت 
دارد، باید امکانات و اعتبارات برای ارایه خدمات فراهم شود و 
اگر تکلیفی ندارد، این مسئولیت باید از روی دوش هال احمر 

برداشته شود.
 60هزار امدادگر داوطلب هلال احمر

آماده كار و خدمت
رئیس جمعیت هال احمر با بیان این که قرارداد جمعیت 
با حاکمیت در زمینه پاسخگویی به سوانح طبیعی و بحث 
امداد و نجات است، گفت: طی دو  سال گذشته، 1100 میلیارد 
تومان اعتبار برای جمعیت هال احمر در نظر گرفته شده که 
تا این زمان که 3 ماه نیز از  سال 96 می گذرد، تنها 100 میلیارد 
آن به جمعیت پرداخت شده است، درحالی که اگر همین 
خدمت را دولت بخواهد از سازمان دیگری بگیرد باید سالی 
4 هزار  میلیارد تومان هزینه و 30 تا 40 هزار نیرو استخدام کند. 
دکتر ضیایی ضمن تقدیر از خدمات داوطلبانه و ایثارگرانه 
امدادگران تاکید کرد: 60 هزار امدادگر و نجاتگر هال احمر در 
سراسر کشور درحال ارایه خدمات به مردم هستند؛ خدماتی 

که با عشق، عاقه و مهربانی ارایه می شود و این ایثار و عاقه، 
پشتیبان جمعیت هال احمر در انجام ماموریت هایش است. 
در بیش از 500 پایگاه جمعیت هال احمر در سراسر ایران 
اسامی، در هر ساعت از شبانه روز، امدادگران جمعیت آماده 
به کار هستند و این ارزش بالایی برای هال احمر، دولت و مردم 

دارد.
معاونت آموزش وظیفه اعتباربخشی دوره های 

آموزشی را بر عهده دارد
رئیس جمعیت هال احمر در پاسخ به خواسته امدادگران 
مبنی بر تسریع در برگزاری دوره های آموزشی تخصصی 
امدادگری و نجاتگری تاکید کرد: مسئولیت آموزش نیرو 
به طور مستقیم بر عهده هر سازمان تخصصی هال احمر 
است و معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت، وظیفه 
اعتباربخشی دوره های آموزشی را بر عهده دارد. دکتر ضیایی 
در ادامه با اشاره به جذب نیروهای ایثار در جمعیت هال احمر 
بعد از اتمام فرآیند استخدامی جمعیت و همچنین ضرورت 
ارایه خدمات باکیفیت در ماموریت های محوله خاطرنشان 
کرد: ماموریت جمعیت هال احمر در برنامه 10ساله مشخص 
شده و بر مبنای این برنامه، هال احمر کاری فاخر و با کیفیت 
بالا براساس اولویت ها و متناسب با زمان، مکان و اعتبارات ارایه 

خواهد کرد.
 امداد كوهستان

ماموریت مستقیم هلال احمر نیست
رئیس جمعیت هال احمر همچنین با اشاره به گستردگی و 
تنوع خدمات هال احمر ایران و این نکته که امداد کوهستان، 
ماموریت مستقیم هال احمر نیست، تاکید کرد: در ارایه 
خدمات باید بررسی کنیم تا چه حد حضور هال احمر متناسب 
با ماموریت های مشخص شده است و چنانچه قرار است امداد 
کوهستان که بسیار پرهزینه است بر عهده هال احمر باشد، 
لازم است این موضوع قانونی شود و همچنین اعتبارات و 

امکانات مرتبط با آن نیز اختصاص داده و تحویل شود.
 اردوهای فرهنگی - تفریحی امدادگران

برگزار می شود
دبیرکل جمعیت هال احمر نیز در مراسم افطاری در 
جمع امدادگران پایگاه امداد جاده ای قوچک، از افزوده شدن 
75 خودرو عملیاتی تا پایان شهریور و 200 خودرو عملیاتی 
دیگر نیز تا پایان اسفندماه  سال  جاری به ناوگان خودرویی 
هال احمر خبر داد. مصطفی محمدیون در این مراسم در 

پاسخ به خواسته امدادگران پایگاه امداد جاده ای قوچک 
درخصوص احداث ساختمان برای پایگاه که درحال حاضر به 
شکل کانکس است، قول مساعد داد تا برای پیگیری واگذاری 
زمین این پایگاه از سوی ارتش جمهوری اسامی، اقدامات 
لازم را صورت دهد. محمدیون همچنین در رابطه با برخی 
مشکات مطرح شده امدادگران در زمینه متناسب بودن 
لباس آنها با فصل گرما و سرما، برگزاری اردوهای فرهنگی- 
تفریحی برای امدادگران، رفع مشکل تاخیر در برگزاری 
دوره های آموزشی تخصصی امدادگران، تامین اعتبارات 
لازم برای تعمیر خودروهای امدادی و تعیین تکلیف جذب 

امدادگران دارای درجه ایثار دستورات لازم را صادر کرد.
افزوده شدن 200 خودرو به ناوگان خودرویی 

هلال تا پایان اسفندماه
دبیرکل جمعیت هال احمر با بیان این که تا پایان 
شهریورماه 75 خودرو عملیاتی به ناوگان خودرویی هال احمر 
افزوده می شود و به تناسب نیاز به هر استان تعدادی اختصاص 
می یابد، اظهار کرد: 200 خودرو عملیاتی دیگر نیز تا پایان 
اسفندماه به ناوگان خودرویی هال احمر افزوده و در استان ها 

توزیع می شود.
 تقدیر از ایثار و از خودگذشتگی امدادگران

 در ارایه خدمات موثر به مردم
دکتر جالی، مشاور رئیس جمعیت هال احمر نیز در این 
مراسم با تقدیر از ایثار و از خودگذشتگی امدادگران و نجاتگران 
هال احمر و تاش آنها برای دریافت امکانات و تجهیزات 
بیشتر جهت ارایه خدمات باکیفیت تر به هموطنان، تاکید کرد: 
شما امدادگران دارای ظرفیت عظیمی هستید که می توانید 
در منطقه از فرصت ها و منابع موجود برای پیشرفت بیشتر 
استفاده کنید. دکتر جالی خاطرنشان کرد: فاصله ای که میان 
امدادگران و ستاد جمعیت وجود دارد یک فاصله بروکراتیک 
است که با تاش شما امدادگران این فاصله به صورت مداوم 
کمتر و کمتر خواهد شد. در این مراسم امدادگران به طرح 
مسائل و مشکاتی چون نبود تجهیزات و امکانات کافی 
برای ارایه خدمات با توجه به کوهستانی بودن و حوادثی که 
در منطقه رخ می دهد، تاخیر در برگزاری دوره های آموزش 
تخصصی امدادگری، کانکس بودن پایگاه قوچک و نیاز به 
احداث ساختمان برای این پایگاه، تعیین تکلیف جذب 
امدادگران دارای درجه ایثار در جمعیت، رفاهیات امدادگران 

و... پرداختند.

رئیس جمعیت هلال احمر با حضور در پایگاه امداد جاده ای قوچک تاكید كرد: 

ارایه خدمت بهتر،  زبان مشترك همه امدادگران
دبیركل هلال احمر: 75خودرو عملیاتی تا پایان شهریور به ناوگان خودرویی هلال اضافه می شود

الناز محمدی- گروه جامعه| آنجا زیر خروارها 
خاک و سنگ و زغال، هوا نیست و داربست نیست 
و آفتاب نیست و ایمنی نیست؛ هرچه هست روی 
سخت و سنگ و تیز زغال است و بوی هرازگاه گاز 
و تن مردان رنجور که پول گذران زندگی شان را از 
آن زیر، از دل کوه و تونلهای تنگ معدن درمی آورند. 

44 مرد کارگر در »زمستان یورتِ« آزادشهر در 
شمال شرق ایران اما حالا 40 روز است که دیگر صبح 
ها آن چکمه های مشکی و لباس کار سیاه و گرد 
گرفته شان را تن نمی کنند و دیگر دستهای مردانه 
سختشان، سنگ های زغال را از معدن قدیمی شان 
از دل بالاترین کوهی که اطرافشان دیده اند خارج 

نمی کنند؛ دستهای آنها 40 روز است که دست بچه 
ها و همسرها و پدرها و مادرهای روستایی شان را  رها 
کرده اند و عوضش خاک مرطوب روستاهایی شبیه 
بهشت، سایه سرشان شده، باز هم بی هوا، در قبرهای 
گود، شبیه آنچه در همه سالهای کارشان، در معدن 
بهشان گذشت.  44 مرد کارگر روستایی در آزادشهر 
حالا 40 روز است که نیستند اما همکارهایشان هنوز 
هستند و هنوز در دل دیگر معادن زغال سنگ آن 
منطقه کار می کنند؛ اوضاع از هم گسیخته ایمنی 
هنوز به جاست و آنها می گویند هرلحظه منتظر آوار 
شدن سقف تونل بر سرشان و انفجارهای تازه اند؛ 

شبیه آنچه در »زمستان یورت« اتفاق افتاد...

گزارش خبری

ایران برای نخستین بار صادركننده گندم شد

شکوه گندم ایرانی 
گروه اقتصادی| بعد از خودکفایی، نوبت به صادرات 
گندم رسید. حالا ایران برای نخستین بار به جرگه 
صادرکنندگان این محصول استراتژیک در دنیا پیوسته 
است. روز گذشته، کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
اعام کرد: نخستین محموله گندم صادراتی ایران 
به مقصد عمان ارسال شده است. علی اکبر غنجی، 
مدیرعامل شرکت حمل فله کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران گفت:  با موفقیت طرح خودکفایی 
گندم قرار است به تدریج گندم صادراتی کشور به 
مقاصد مختلف ارسال شود، به همین منظور نخستین 
محموله صادراتی گندم ایران یکشنبه، بیست و یکم 
خرداد ماه، پس از بارگیری در بندر امام خمینی)ره(، این 
بندر را به مقصد عمان ترک کرد. گفتنی است؛ حجم 
این محموله صادراتی گندم، 35 هزار تن اعام شده 
است. صادرات گندم کشور در شرایطی برای نخستین 
بار، خبر ساز شده که ایران دارای 3 میلیون تن گندم 
مازاد بر نیاز داخلی است که امکان صادرات 2 میلیون 
تن آن وجود دارد. سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی ایران، ضمن 
تایید این خبر به ایلنا گفت: در حالی نخستین محموله 
35 هزارتنی گندم به کشور عمان صادر می شود که 
گندم یکی از کالاهایی است که تمامی کشورها 
برای غذای روزانه خود به آن نیاز دارند و بخشی از آن 
وارد چرخه غذایی و بخشی وارد صنعت نان سنتی و 
صنعتی می شود.  به گفته نورانی صادرات گندم ایران به 
کشورهای دیگر عاوه بر آنکه نشان دهنده خودکفایی 
در تولید و تامین گندم مورد نیاز داخلی است، می تواند 
در کسب درآمد ارزی برای کشورمان نقش مهمی داشته 
باشد. این مقام مسئول در حوزه کشاورزی با بیان اینکه 
گندم ایران از لحاظ کیفیت به گندم خراسان معروف و 
در دنیا بی نظیر است، گفت: صادرات گندم ایران گامی 
رو به جلو برای کشور و در حوزه صادرات محصولات 
غیرنفتی به شمار می رود.  »یزدان سیف« مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران هم در این باره به ایرنا گفته 
است: از ابتدای فصل برداشت گندم تاکنون 3 میلیون و 
208 هزارتن گندم از 24 استان کشور خریداری شده 
است. همچنین تاکنون 60 درصد مطالبات گندم کاران 
تامین و پرداخت شده و مابقی مطالبات گندم کاران 
بزودی به حسابشان واریز می شود.  به گفته سیف ، 
استان خوزستان با خرید یک میلیون و 338 هزارتن، 
گلستان با 650 هزارتن، فارس با 375 هزارتن، کرمان با 
195 هزارتن و ایام با 175 هزارتن رتبه های اول تا پنجم 
خرید گندم را به خود اختصاص داده اند. او خرید گندم 
سال جاری را 11 میلیون تن پیش بینی کردو گفت: 

خودکفایی کشور در گندم استمرار خواهد داشت. 
گفتنی است؛ براساس مصوبه شورای اقتصاد 
امسال هر کیلوگرم گندم معمولی )نان( با افت 
مفید 4 درصد و افت غیرمفید 2 درصد به مبلغ هزار 
و 300 و گندم دوروم )ماکارونی( هزار و 330 تومان 

خریداری می شود. 
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 گفت و گوی صریحِ »شهروند«
با رضا اندام سرپرست جدید سازمان داوطلبان

به زور تنِ کسی کاور نمی کنم
 به دنبال ارتقای

 رتبه نیكوكاری ایران در جهانیم

دوباره ایران
    تیم ملي فوتبال ایران با پیروزی دو بر صفر مقابل ازبكستان 
مقتدرانه به جام جهاني صعود كرد
 همین صفحه

چاپ دوم


